

**Magistrát města Zlína, Odbor stavebních a dopravních řízení (stavební úřad),
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín**

Spisový znak: MMZL-SÚ-050777/2021/Ko
Číslo jednací písemnosti: MMZL 052541/2021
Oprávněná úřední osoba: Ing. Konečný, tel. 577630194

Zlín dne 6. 4. 2021

Sdělení k žádosti

Dne 25. 3. 2021 jste podala žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále „zákon č. 106/1999“), ve věci legálnosti na pozemcích p. č. v k. ú. (dále již bez k. ú.), které jsou dle LV ve společném jmění , přičemž požadujete sdělit:

1. Zda toto bylo provedeno dle rozhodnutí či opatření vyžadovaného stavebním zákonem
2. V případě, je-li odpověď na otázku č. 1. kladná, požadujete sdělit, o jaké rozhodnutí či opatření dle stavebního zákona se jedná, kdy bylo vydáno, pod jakým číslem jednací a požadujete poskytnutí tohoto rozhodnutí či opatření
3. je-li odpověď na otázku č. 1 záporná, podáváte stavebnímu úřadu podnět podle ust. § 42 správního řádu, aby z moci úřední zahájil řízení o odstranění nepovoleného oplocení

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebně správních řízení (dále jen „stavební úřad“), jako orgán příslušný podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999, k žádosti sděluje následující.

- na pozemku p. č. bylo povoleno územním souhlasem č. j. MMZL 23715/2012 ze dne 2. 3. 2012.
- na pozemku p. č. bylo povoleno územním souhlasem č. j. MMZL 043454/2013 ze dne 25. 1. 2013

Ve věci na pozemcích p. č. stavební úřad odkazuje na ust. § 79 odst. 2 písm. f) platného stavebního zákona, dle něhož *rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují opěrné zdi do výšky 1 m nebo oplocení do výšky 2 m, které nehraničí s veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím a které se nacházejí v zastavěném území či v zastavitelné ploše.* na uvedených pozemcích nepřevyšuje výšku 2,0 m a nehraničí s veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím a nachází se v zastavěné části obce. Totéž platí i pro s brankou na pozemku p. č. , které je od místní komunikace odsunuto cca o 3 m. Stavební úřad konstatuje, že podle současně platné právní úpravy pozemků p. č. . spadá do tzv. volného režimu, jinými slovy toto je možno provést bez rozhodnutí o umístění stavby i územního souhlasu. Z výše uvedeného je Váš podnět na zahájení řízení o odstranění stavby bezpředmětný.

S pozdravem

Ing. Vladimír Konečný
technik II. oddělení stavebně správního řízení

Obdrží: (dodejky)